06.01EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO

DECRETO N° 617, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025

Abre  Crédito  Suplementar  na  importância  de
R$2.215.078,00 (dois milhões, duzentos e quinze mil,
setenta e oito reais) e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 101, IV, da Lei Orgânica do 
Município e conforme a Lei Municipal nº 6.847/24;
considerando a solicitação via memorando 1Doc nº 27.392/2025, oriundo da Diretoria de Orçamento da 
Secretaria de Finanças e Orçamento.

DECRETA:

Art. 1º É aberto um Crédito Suplementar no valor de R$2.215.078,00 (dois milhões, duzentos e quinze mil, 
setenta e oito reais) nas seguintes dotações orçamentárias:

09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ( RECURSOS
ESPE

09.01.10.301.1038.2 AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS Suplementação

3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - (1415) 176.746,00
PESSOAL CIVI

Recurso: